

正味財産増減計算書

平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	1,200	2,225	-1,025
基本財産受取利息	1,200	2,225	-1,025
特定資産運用益	143	63	80
特定資産受取利息	143	63	80
受取会費	11,449,800	11,939,000	-489,200
正会員受取会費	11,125,800	11,634,000	-508,200
賛助会員受取会費	324,000	305,000	19,000
事業収益	1,398,303	1,414,216	-15,913
研修事業収益	652,400	658,000	-5,600
広報事業収益	260,000	260,000	0
会員親睦事業収益	383,960	218,960	165,000
ビジネス支援事業収益	64,043	58,806	5,237
社会貢献事業収益	37,900	218,450	-180,550
受取補助金等	17,184,300	16,140,000	1,044,300
受取県連補助金	492,300	498,000	-5,700
受取全法連助成金振替額	16,329,000	15,358,000	971,000
受取全法連補助金	363,000	284,000	79,000
受取負担金	1,027,875	936,687	91,188
受取負担金	294,875	219,687	75,188
青年・女性部会受取負担金	733,000	717,000	16,000
受取寄付金	18,000	18,000	0
受取寄付金	18,000	18,000	0
雑収益	583,317	1,034,737	-451,420
受取利息	41	117	-76
雑収益	583,276	1,034,620	-451,344
経常収益計	31,662,938	31,484,928	178,010
(2) 経常費用			
事業費	26,715,549	26,116,272	599,277
税知識普及事業	2,534,315	2,575,649	-41,334
会場費	107,325	173,722	-66,397
関係会議費	340,009	321,313	18,696
講師謝金	21,108	21,000	108
委託費	196,516	196,516	0
支払負担金	112,432	239,432	-127,000
消耗品費	1,738,925	1,623,666	115,259
表彰費	18,000	0	18,000
納税意識高揚事業	1,377,834	1,045,267	332,567
関係会議費	60,832	42,324	18,508
講師謝金	40,568	40,568	0
委託費	365,104	150,324	214,780
支払負担金	403,240	342,268	60,972
消耗品費	291,375	266,819	24,556
表彰費	208,015	197,072	10,943
賃借料	8,700	5,892	2,808
税制提言事業	158,268	137,495	20,773
関係会議費	11,880	11,880	0
支払負担金	37,432	33,432	4,000
消耗品費	108,956	92,183	16,773
地域企業発展事業	1,854,075	1,604,225	249,850
会場費	324,380	312,476	11,904

科 目	当年度	前年度	増 減
講師謝金	1,322,316	1,081,413	240,903
消耗品費	207,379	210,336	-2,957
社会貢献事業	432,074	429,534	2,540
講師謝金	156,168	156,168	0
支払負担金	15,000	15,000	0
消耗品費	87,626	161,598	-73,972
支払寄附金	173,280	96,768	76,512
会員支援事業	46,900	47,336	-436
印刷製本費	0	12,744	-12,744
委託費	46,900	34,592	12,308
会員交流事業	4,113,526	3,909,961	203,565
関係会議費	3,294,263	2,864,500	429,763
講師謝金	30,000	0	30,000
委託費	237,092	241,780	-4,688
支払負担金	377,000	608,000	-231,000
消耗品費	175,171	195,681	-20,510
福利厚生事業	0	76,676	-76,676
関係会議費	0	76,676	-76,676
会員増強事業	456,429	398,433	57,996
関係会議費	325,857	359,121	-33,264
印刷製本費	0	11,772	-11,772
消耗品費	130,572	27,540	103,032
上記事業の共通経費	15,742,128	15,891,696	-149,568
給料手当	7,733,357	8,256,252	-522,895
退職給付費用	356,400	347,600	8,800
福利厚生費	1,219,620	1,272,202	-52,582
旅費交通費	985,803	1,010,342	-24,539
通信運搬費	1,216,416	1,091,613	124,803
減価償却費	127,984	4	127,980
消耗品費	238,791	341,178	-102,387
印刷製本費	1,381,861	1,239,984	141,877
光熱水料費	147,142	161,069	-13,927
賃借料	590,327	575,751	14,576
事務委託費	588,060	547,470	40,590
委託費	161,074	154,777	6,297
新聞図書費	35,409	29,710	5,699
リース料	743,689	662,940	80,749
事務所管理費	110,491	105,782	4,709
支払手数料	96,081	95,022	1,059
雑費	9,623	0	9,623
管理費	4,351,697	5,039,310	-687,613
給料手当	946,056	1,244,613	-298,557
退職給付費用	43,600	52,400	-8,800
福利厚生費	149,201	191,781	-42,580
会議費	1,410,975	1,639,105	-228,130
総会費	918,672	926,045	-7,373
理事会費	214,725	417,333	-202,608
その他会議費	277,578	295,727	-18,149
旅費交通費	120,597	152,306	-31,709
通信運搬費	148,809	164,558	-15,749
減価償却費	15,656	0	15,656
消耗品費	29,212	51,431	-22,219
印刷製本費	169,049	186,925	-17,876
光熱水料費	18,000	24,280	-6,280
賃借料	72,217	86,793	-14,576
諸会費	261,700	259,600	2,100
事務委託費	71,940	82,530	-10,590

科 目	当年度	前年度	増 減
委託費	19,704	23,332	-3,628
渉外慶弔費	124,656	24,482	100,174
表彰費	413,384	411,664	1,720
新聞図書費	4,331	4,478	-147
会費徴収費	215,186	308,826	-93,640
リース料	90,978	99,936	-8,958
事務所管理費	13,516	15,946	-2,430
支払手数料	11,753	14,324	-2,571
雑費	1,177	0	1,177
経常費用計	31,067,246	31,155,582	-88,336
評価損益等調整前当期経常増減額	595,692	329,346	266,346
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	595,692	329,346	266,346
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	595,692	329,346	266,346
一般正味財産期首残高	12,405,723	12,076,377	329,346
一般正味財産期末残高	13,001,415	12,405,723	595,692
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	16,329,000	15,358,000	971,000
受取全法連助成金	16,329,000	15,358,000	971,000
一般正味財産への振替額	-16,329,000	-15,358,000	-971,000
一般正味財産への振替額	-16,329,000	-15,358,000	-971,000
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	13,001,415	12,405,723	595,692